
 

Uchwała Nr XV/123/2025 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 26 maja 2025 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Dzierzgowo na zadanie pn. „Bitwa 

Graniczna Wrzesień 1939” 

 

 Na podstawie art. 7a ust.1 ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.), oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2024, poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu 

Mławskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Udziela się z budżetu Powiatu Mławskiego pomocy finansowej w wysokości 10 000,00 zł            

(słownie: dziesięć tysięcy złotych) dla Gminy Dzierzgowo na zadanie pn. „Bitwa Graniczna 

Wrzesień 1939”. 

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej w dziale 

921 rozdziale 92105 § 2710. 

§ 3 

Szczegółowe zasady przekazania i rozliczenia dotacji celowej zostaną określone w odrębnej 

umowie zawartej pomiędzy Powiatem Mławskim a Gminą Dzierzgowo.  

 

§5 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

              Jan Warecki  

                                   



Uzasadnienie  

Zarząd Powiatu Mławskiego Uchwałą nr 374/2025 z dnia 10 kwietnia 2025 roku pozytywnie 

zaopiniował wniosek w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na organizowany 

dwudniowy piknik militarny pn. „ Bitwa Graniczna Wrzesień 1939”.  

Na sobotę 30 sierpnia zaplanowana jest rekonstrukcja „ Bitwy Granicznej Wrzesień 1939 rok”, 

pokazy sprzętu militarnego, pojazdów pancernych, umundurowania. Po wystawie przewidziane 

są śpiewy pieśni patriotycznych przy ognisku. W niedzielę 31 sierpnia 2025 roku odbędzie się 

rajd rowerowy, który wyruszy spod ciechanowskiej jednostki wojskowej do Żaboklika, śladem 

plutonu kolarzy z 11. Pułku Ułanów Legionowych. Jego uczestnicy, po pokonaniu 30 

kilometrowego odcinaka wezmą udział we mszy świętej polowej ku czci i pamięci żołnierzy 

września 1939 roku oraz apelu poległych. Wydarzenie ma na celu promocję spuścizny 

historycznej i dziedzictwa kulturowego Powiatu Mławskiego.  

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego przeznacza 

się m.in. na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, co zostaje 

określone w odrębnej uchwale organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Stąd 

konieczność podjęcia przez Radę Powiatu niniejszej uchwały.  

Udzielona pomoc finansowa jest przeznaczona na zadania własne Gminy Dzierzgowo, zgodnie 

z art. 7 ust. 1 pkt. 9, 17 i 18 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465) 

związanej z szerzeniem idei samorządowej w zakresie promocji gminy i kultury. 


